También aparece como intercesor y ejemplo. Se recuerda el bautismo de Jesús a la hora de desear que ese mismo Espíritu que descendió descienda ahora sobre la asamblea: «*ut mundata mens nostra a pollutione delicti, Spiritum Sanctum, quem in columbae adventu sub illius manus suscepisti, venire in nobis et manere eum sentiamus nobiscum; ac Filium Dei te dilectissimum voce, qua ipse audivit audiamus, et aequalem Patri cum Spiritu Sancto confiteamur, credamus et semper oremus*».

Con este deseo se pide una inserción en la *historia salutis*. La intercesión de Juan queda mejor desarrollada en la *post nomina*: «*Hic tibi sanctus vir obsequentis vota deferat plebis, qui praeco factus est iudicis*». Se vuelve en ella al tema de la iluminación, pidiendo que la oración de Juan ilumine las tinieblas. La intercesión de Juan no se limita a los vivos, sino también a los difuntos. En la *ad pacem* Juan aparece como el castigador de Herodes y el iniciador del bautismo.

La intercesión de Juan no puede interpretarse como una adecuación del personaje a un momento concreto de la celebración –los dípticos– que pivota sobre dicho tema. Prueba de ello es la *illatio*, que recuerda su estirpe sacerdotal:

*Dignum et iustum est, aequum vere et iustum est,
nos tibi semper gratias agere,
Domine, sancte Pater, aeternae omnipotens Deus,
teque mirabilem in sanctis tuis Dominum praedicare,
eorumque memoriam sub tuis laudibus colere,
quorum fuit in conspectu maiestatis tuae
et mors et vita pretiosa.
Unde nos hodie
passionem beatissimi Ioannis Baptistae et martyris tui
annua sollemnitate recolentes,
altaribus tuae pietatis assistimus,
tibi que laudum hostias immolamus.
Ioannes enim tuus,
qui Domino nostro Iesu Christo unigenito tuo,
et in nativitate praevius, et in passione praecursor,
sacerdotalis prosapiae genitus,
et propheta ille vocatur Altissimi.*

Con esto, quizás de manera espontánea, la eucología une el oficio sacerdotal al oficio profético, característica propia del sacramento del orden.

*Cui emissum nomen de caelo est;
qui ipsum illum suae nativitatis ortum
prophetiae praecessit officio,
et aeterni praesentiam Domini
priusquam ipse vel Christus nasceretur agnovit,
atque intra viscera materna commotus,
in virtutem oraculi mentem parentis agitavit,
ad cuius nomen edendum
muta diu sancti patris ora laxata sunt.
Hic eremi distincte habitator,
et primus regnorum caelestium praeco,
mundi fallentis illecebras abstinentiae virtute calcavit,
et Dominum maiestatis in corpore constitutum
felici atque perfecto vaticiniorum fine monstravit.*